АДМИНИСТРАЦИИ АХМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.01.2021                                                                                                    №  1

д. Ахманово

О проведении работ по очистке от снега и наледи кровель зданий,
строений и сооружений, расположенных на территории Ахмановского

сельского поселения

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
постановления Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и
норм технической эксплуатации жилищного фонда», в целях
предупреждения падения снега и обеспечения безопасности граждан, а также
безопасной эксплуатации, сохранности и своевременной очистки кровель
зданий, строений и сооружений от снега и наледи:

1. Утвердить План мероприятий по очистке от снега и наледи
кровель зданий, строений и сооружений, обеспечения безопасности жителей
и предотвращения несчастных случаев на территории Ахмановского
сельского поселения. Прилагается.

2. Рекомендовать организациям и учреждениям, независимо от
форм собственности, расположенным на территории Ахмановского
сельского поселения:

2.1. обеспечить организацию работ по очистке кровель зданий,
строений и сооружений от снега и наледи в соответствии с требованиями
«Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;

2.2. назначить ответственных лиц за своевременную очистку от снега
и наледи зданий, строений и сооружений, находящихся в их владении.

3. Специалистам администрации Куклиной Л.В., Ошаевой Л.А.:
3.1. провести с жителями домов разъяснительную работу о

необходимости надлежащего содержания крыш жилых домов в зимний и
весенний периоды;

3.2. ознакомить население с памяткой «Меры безопасности при сходе
снега и падении сосулек с крыш зданий.

4. Утвердить комиссию по контролю за работой по очистке крыш
зданий. Прилагается.

5.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава администрации

Ахмановского сельского поселения                                              Т.В. Рыкова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением
администрации Ахмановского
сельского поселения
от 15.01.2021   № 1

КОМИССИЯ

по контролю за работой по очистке крыш зданий

РЫКОВА                                 - председатель комиссии, глава администрации

Татьяна Васильевна

КУКЛИНА                             - заместитель председателя, заместитель главы

Любовь Витальевна                 администрации

ЕВДОКИМОВА                     - член комиссии, директор Ахмановского ДК

Анастасия Евгеньевна             (по согласованию)

ЧЕРНЫХ                                - член комиссии, директор школы д. Ахманово

Эдуард Владимирович            (по согласованию)

ЧИРКОВА                            - член комиссии, директор школы д. Второй

Нина Васильевна Ластик (по согласованию)

УРЕНЦОВА                            - член комиссии, директор ДК д. Второй

Лариса Тимофеевна Ластик (по согласованию)

СТАРИКОВА                         - член комиссии, директор ДК с. Сретенское

Валентина Николаевна (по согласованию)